
8204 EHAA - 1995eko uztailak 12, asteazkena N.º 132 ZK. B.O.P.V. - miércoles 12 de julio de 1995

Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales
JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

2755

305/1995 DEKRETUA, ekainaren 20koa, Jaurlaritza-
ren Lehendakaritzako egitura organikoa eta egite-
koak ezartzen dituena.

Euskal Autonomi Elkartearen Administrazioko sai-
lak sortu, ezabatu eta aldatu eta horien egitekoak eta
ihardun-arloak finkatzeari buruzko urtarrilaren 3ko
1/1995 Dekretuko 4. atalean eta gehigarrizko xedape-
netatik lehenengoan jasotakoaren arabera, dekretu
honek, Lehendakaritzaren egitura organikoa eta egite-
koak ezartzen ditu.

Jaurlaritzari buruzko ekainaren 30eko 7/1981 Lege-
ko 8,c) eta 25. atalek egozten dizkidaten ahalmenei
jarraiki eta Jaurlaritzaren Kontseiluak 1995eko ekaina-
ren 20an egindako bilkuran aztertu eta onartu ondoren,
hauxe

XEDATU DUT:

I. ATALBURUA.– LEHENDAKARITZA

1. atala.– Ihardute alorrak.

Jaurlaritzaren bozeramailetza, gizarte ea erakunde
harremanak, analisi eta komunikazioa, emakumea eta
kanpo harremanak dira Lehendakaritzak bereganaturik
dituen alorrak, horrela finkatzen baita Euskal Autono-
mi Elkartearen Administrazioko sailak sortu, ezabatu
eta aldatu eta horien egitekoak eta ihardun-arloak fin-
katzeari buruzko urtarrilaren 3ko 1/1995 Dekretuko 4.
atalean.

2. atala.– Egitura.

Aurreko atalean adierazitako alorrei buruzko egite-
koez baliatzeko, honako organo hauetan egituratzen da
Lehendakaritza:

I.– Lehendakaritzaren Idazkaritza.

– Zerbitzu Zuzendaritza.

II.– Analisi eta Komunikaziorako Idazkaritza Nagu-
sia.

a) Prentsa eta Komunikazio Zuzendaritza
b) Argibide eta Azterlan Zuzendaritza
c) Analisi eta Egitasmo Zuzendaritza

III.– Gizarte eta Erakunde Harremanetarako Idazka-
ritza Nagusia.

IV.– Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusia:

a) Euskal Gizataldeekiko Harremanetarako Zuzenda-
ritza

b) Garapen Lankidetzarako Zuzendaritza
c) Europako Gaietarako Zuzendaritza
PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

2755

DECRETO 305/1995, de 20 de junio, por el que se
establece la estructura orgánica y funcional de la
Presidencia del Gobierno - Lehendakaritza.

De conformidad con lo previsto en el artículo 4 y en
la Disposición Adicional Primera del Decreto 1/1995,
de 3 de enero, de creación, supresión y modificación de
los Departamentos de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco, y de determinación de
funciones y áreas de actuación de los mismos, el presen-
te Decreto establece la estructura orgánica y funcional
de la Presidencia del Gobierno - Lehendakaritza.

En virtud de las facultades que me confieren los artí-
culos 8,c) y 25 de la Ley 7/1981, de 30 de junio, de
Gobierno, y previa deliberación y aprobación del Con-
sejo de Gobierno en su sesión celebrada el día 20 de
junio de 1995,

DISPONGO:

CAPÍTULO I.– PRESIDENCIA DEL GOBIERNO -
LEHENDAKARITZA.

Artículo 1.– Áreas de actuación.

La Presidencia del Gobierno-Lehendakaritza tiene
asignadas las áreas de Portavoz del Gobierno, Relacio-
nes Sociales e Institucionales, Análisis y Comunicación,
Mujer y Acción Exterior, según lo dispuesto en el artí-
culo 4 del Decreto 1/1995, de 3 de enero de creación,
supresión y modificación de los Departamentos de la
Administración de la Comunidad Autónoma del País
Vasco, y de determinación de funciones y áreas de
actuación de los mismos. 

Artículo 2.– Estructura.

Para el ejercicio de las funciones relativas a las áreas
señaladas en el artículo anterior, la Presidencia del
Gobierno-Lehendakaritza se estructura en los siguientes
órganos:

I.– La Secretaría de la Presidencia:

– La Dirección de Servicios

II.– La Secretaría General de Análisis y Comunica-
ción:

a) La Dirección de Prensa y Comunicación
b) La Dirección de Información y Estudios
c) La Dirección de Análisis y Proyectos

III.– La Secretaría General de Relaciones Sociales e
Institucionales

IV.– La Secretaría General de Acción Exterior:

a) La Dirección de Relaciones con las Colectividades
Vascas

b) La Dirección de Cooperación al Desarrollo
c) La Dirección para Asuntos Europeos



EHAA - 1995eko uztailak 12, asteazkena N.º 132 ZK. B.O.P.V. - miércoles 12 de julio de 1995 8205
d) «Euskadiren Ordezkaritza, Bruselan»

Lehendakaritzaren Idazkaritzako eta Idazkaritza
Nagusietako titularrek, Jaurlaritzari buruzko ekainaren
30eko 7/1981 Legean xedatutakoaren ondorioetarako,
sailburu maila izango dute.

3. atala.– Kanpo Harremanetarako ordezkaria.

1.– Lehendakariak, kanpo harremanetarako alorrean
dagozkion egitekoak burutzeko, Kanpo Harremanetara-
ko ordezkari baten laguntza izango du.

2.– Kanpo Harremanetarako ordezkaria lehendaka-
riak izendatuko du baita kargutik kendu ere. Jaurlari-
tzari buruzko ekainaren 30eko 7/1981 Legean jasotako
ondorioetarako sailburuordearen maila izango du.

4. atala.– «Emakunde» erakunde autonomoa.

Emakumaren Euskal Erakundea/Instituto Vasco de
la Mujer (Emakunde) erakunde autonomoa Jaurlaritza-
ren Lehendakaritzari atxikita gelditzen da.

5. atala.– Atxikipenak.

1.– Honako batzorde hauek atxikitzen zaizkio Jaur-
laritzaren Lehendakaritzari:

– Publizitateari buruzko Sailarteko Batzordea (apiri-
laren 18ko 151/1989 Dekretua; uztailaren 12ko
EHAA, 133 zk.).

– Kanpo Harremanetarako Sail arteko Batzordea
(otsailaren 2ko 13/1993 Dekretua; otsailaren 19ko
EHAA, 34 zk.).

– Hirugarren Munduaren Garapenean Lankide izate-
ko eta Laguntzeko Fondoa kudeatzeko Batzordea (apiri-
laren 11ko 233/1995 Dekretua; maiatzaren 15eko
EHAA, 90 zk.).

2.– Honako hauek ere atxikitzen zaizkio Lehendaka-
ritzari:

– Euskal Gizataldeekiko Harremanetarako Aholku
Batzordea (apirilaren 11ko 234/1995 Dekretua; maia-
tzaren 15eko EHAA, 90 zk.).

– Registro de Centros Vascos - Euskal Etxeak (uztai-
laren 28ko 318/1994 Dekretua; abuztuaren 26ko
EHAA, 162 zk.).

– Akitania-Euskadi Lankidetzarako Fondua (iraila-
ren 21eko 268/1993 Dekretuz aldatutako ekainaren
9ko 410/1991 Dekretua; urriaren 27ko EHAA, 206
zk.).

II. ATALBURUA.– LEHENDAKARITZAREN 
IDAZKARITZA

6. atala.– Egitekoak.

Lehendakaritzaren Idazkaritza lehendakariaren men-
pe egongo da zuzen-zuzenean, eta egiteko hauek izango
ditu:

a) Bere zereginetarako lehendakariak behar dituen
argibide politikoak eta teknikoak eskeini. Honek ez du
ekarriko sailburuen egitekoak gutxitzea.
d) La Delegación de Euskadi en Bruselas

Los titulares de la Secretaría de la Presidencia y de
las Secretarías Generales tendrán, a efectos de lo dis-
puesto en la Ley 7/1981, de 30 de junio, de Gobierno,
el rango de Viceconsejeros.

Artículo 3.– Comisionado para las Relaciones Exte-
riores.

1.– Para el ejercicio de las atribuciones que corres-
ponden al Lehendakari en materia de Acción Exterior,
estará asistido por un Comisionado para las Relaciones
Exteriores.

2.– El Comisionado para las Relaciones Exteriores
será nombrado y cesado por el Lehendakari, y a los efec-
tos previstos en la Ley 7/1981, de 30 de junio, de
Gobierno, tendrá el rango de Viceconsejero.

Artículo 4.– Organismo Autónomo «Emakunde».

Está adscrito a la Presidencia del Gobierno el Orga-
nismo Autónomo Administrativo Emakumearen Euskal
Erakundea/Instituto Vasco de la Mujer (Emakunde).

Artículo 5.– Adscripciones.

1.– Quedan adscritos a la Presidencia del Gobierno -
Lehendakaritza las siguientes Comisiones:

– Comisión Interdepartamental de Publicidad
(Decreto 151/1989, de 18 de abril, B.O.P.V. n.º 33, de
12 de julio).

– Comisión Interdepartamental de Acción Exterior
(Decreto 13/1993, de 2 de febrero, B.O.P.V. n.º 34, de
19 de febrero).

– Comisión Gestora del Fondo para la Cooperación y
Ayuda al  Desarrollo del  Tercer Mundo (Decreto
233/1995, de 11 de abril; B.O.P.V. n.º 90; de 15 de
mayo).

2.– Se adscriben, así mismo, a Lehendakaritza:

– Consejo Asesor de Relaciones con las Colectivida-
des Vascas (Decreto 235/1995, de 11 de abril; B.O.P.V.
n.º 90; de 15 de mayo).

– Registro de Centros Vascos - Euskal Etxeak
(Decreto 318/1994, de 28 de julio; B.O.P.V. n.º 162, de
26 de agosto).

– Fondo para la Cooperación Aquitania-Euskadi
(Decreto 410/1991, de 9 de junio, modificado por
Decreto 268/1993, de 21 de septiembre; B.O.P.V. n.º
206, de 27 de octubre).

CAPÍTULO II.– SECRETARÍA DE 
LA PRESIDENCIA

Artículo 6.– Funciones.

Corresponde a la Secretaría de la Presidencia, bajo la
dependencia directa y jerárquica del Lehendakari:

a) Proporcionar al Lehendakari la información políti-
ca y técnica que le sea precisa, para el ejercicio de sus
responsabilidades, sin merma de las funciones que
corresponden a los Consejeros como titulares de los
Departamentos.



8206 EHAA - 1995eko uztailak 12, asteazkena N.º 132 ZK. B.O.P.V. - miércoles 12 de julio de 1995
b) Jaurlaritzaren iharduna zuzendu eta koordinatze-
ko laguntza eman lehendakariari. Horretaz gain, ahol-
kularitza eskeiniko dio eskatzen dionean.

c) Xedapen orokorrei eta akordioei buruzko proiek-
tuak gertatu eta horien proposamena egin. Lehendaka-
ritzaren egitekoen eta ihardute-alorren esparruaren bar-
ne sartzen diren zirkularrak, jarraibideak eta egintzak
eman.

d) 1. atalean jasotakoaren arabera Lehendakaritzari
dagozkion egitekoak eta ihardute-alorrak koordinatu,
suspertu eta gainbegiratu. Guztientzat diren zerbitzuen
kudeaketa zuzendu.

e) Jaurlaritzaren sailekiko eta Lehendakaritzarekin
zerikusirik duten erakundeekiko komunikazioa sortze-
ko organo lez ihardun; eta hori, Jaurlaritzari buruzko
ekainaren 30eko 7/1981 Legean ezarritakoaren arabera
Jaurlaritzako kideek Lehendakaritzarekin duten zuze-
neko harremanaren eta dekretu honek Kanpo Harrema-
netarako Idazkaritza Nagusiari egozten dizkion harre-
manen kaltetan gabe.

f) Kontratazio organo lez ere ihardungo du, organo
horiei indarrean dagoen antolamendu juridikoak jar-
tzen dizkien ahalmenei eta murriztapenei jarraiki. Guz-
ti hori, kontratazio alorrean Euskadiren Bruselako
Ordezkaritzaren titularrari dagozkion ahalmenen kalte-
tan gabe.

g) Lehendakaritzaren eskuduntza diren espedienteak
izapidetzeko beharrezkoak diren gastuetarako baime-
nak, zenbatekoaren arabera Jaurlaritzaren Kontseiluari
dagozkionen kaltetan gabe.

h) Lehendakaritzako langilegoaren plangintza, kon-
trola eta kudeaketa koordinatu. Euskal Funtzio Publi-
koari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legeko 10.1 ata-
lean jasotako egitekoak burutzeko eskuduntza duen
organoa da.

i) Indarrean dagoen antolamendu juridikoak Lehen-
dakaritzari egozten dizkion gainerako egiteko guztiak,
baldin eta beste organo bati egotzitakoak ez badira.

7. atala.– Zerbitzu Zuzendaritza.

Honako hauek dagozkio Zerbitzu Zuzendaritzari:

a) Jaurlaritzaren sailekiko eta Lehendakaritzarekin
zerikusirik duten erakundeekiko komunikazioa sortze-
ko organo lez ihardun. Bere eskuduntzapekoak diren
alorretan sailen arteko batzorde eta kontseiluetan parte
hartu.

b) Lehendaritzaren aurrekontuari buruzko aurre-
proiektua gertatu, horren jarraipena egin eta Lehenda-
karitzaren kudeaketa ekonomiko administratiboa gau-
zatu.

c) Jaurlaritzako Lehendakaritzari atxikitako langi-
leen administrazioa eta kudeaketa. Zigorbide espedien-
teak izapidetzeko eskuduntza duen administrazio mai-
lako organoa da.

d) Langileen premiak ebaluatu eta Lehendakaritzako
lanpostu–zerrendaren proposamena gertatu.
b) Prestar al Lehendakari el apoyo preciso para diri-
gir y coordinar la Acción de Gobierno, así como aseso-
rarle en las materias que se le requieran.

c) Elaborar y proponer al Lehendakari los proyectos
de disposiciones generales y acuerdos, y dictar las circu-
lares, instrucciones y actos necesarios en el ámbito de
las funciones y áreas de actuación de Lehendakaritza.

d) La coordinación, el impulso y la supervisión de las
funciones y áreas de actuación que corresponden a
Lehendakaritza en virtud de lo previsto en el artículo 1,
así como la dirección de la gestión de los servicios
comunes.

e) Actuar como órgano de comunicación con los
Departamentos del Gobierno y con los organismos que
tengan relación con la Presidencia, sin perjuicio de la
relación directa que con ésta mantengan los miembros
del Gobierno, de conformidad con lo establecido en la
Ley 7/1981, de 30 de junio, de Gobierno, y de las rela-
ciones que el presente Decreto atribuye a la Secretaría
General de Acción Exterior.

f) En materia de contratación ostenta la condición de
órgano de contratación, con las facultades y limitacio-
nes que el ordenamiento jurídico vigente atribuye a los
mismos. Todo ello sin perjuicio de las facultades que en
materia de contratación corresponden al titular de la
Delegación de Euskadi en Bruselas.

g) Las autorizaciones de gasto precisas para la trami-
tación de expedientes competencia de Lehendakaritza,
sin perjuicio de las que por razón de la cuantía corres-
pondan al Consejo de Gobierno.

h) La coordinación de la planificación, control y ges-
tión en materia de personal de Lehendakaritza, siendo
el órgano competente para el ejercicio de las funciones
recogidas en el artículo 10.1. de la Ley 6/1989, de 6 de
julio, de Función Pública Vasca.

i) Y todas aquellas funciones que el ordenamiento
jurídico vigente atribuya a Lehendakaritza, y que no
estén atribuidas expresamente a otro órgano.

Artículo 7.– Dirección de Servicios.

Corresponde a la Dirección de Servicios:

a) Actuar como órgano de comunicación con los
Departamentos del Gobierno y con los Organismos y
Entidades que tengan relación con Lehendakaritza, y
participar en las Comisiones y Consejos interdeparta-
mentales en las materias de su competencia.

b) Elaborar el anteproyecto de presupuesto de la Pre-
sidencia del Gobierno - Lehendakaritza, y ejercer el
seguimiento del mismo, así como llevar a cabo la ges-
tión económico-administrativa de la Presidencia.

c) Administrar y gestionar el personal adscrito a la
Presidencia del Gobierno, siendo el órgano administra-
tivo competente para la tramitación de los expedientes
disciplinarios.

d) Evaluar las necesidades de personal y elaborar la
propuesta de relación de puestos de trabajo de la Presi-
dencia.



EHAA - 1995eko uztailak 12, asteazkena N.º 132 ZK. B.O.P.V. - miércoles 12 de julio de 1995 8207
e) Gizarte ekintzarako eta langileak prestatzeko eta
hobetzeko planak eta programak gertatu, gai honetan
HAEEk bereganatuta dituen aginpideen kaltetan gabe.

f) Barne antolaketarako metodoak eta argibide siste-
mak proposatu, lan-sistemak arrazionalizatzeko eta
hobetzeko.

g) Jaurlaritzaren Lehendakaritzako bulegoen barne
erregimenaz eta horren administrazioaz arduratu baita
ondarearen eta hornigaien iraunarazpenaz ere.

h) Indarrean dagoen antolamendu juridikoak egoz-
ten dizkion guztiak.

III. ATALBURUA.– IDAZKARITZA NAGUSIAK

8. atala.– Analisi eta Komunikaziorako Idazkaritza
Nagusia

1.– Analisi eta Komunikaziorako Idazkaritza Nagu-
sia lehendakariaren menpe egongo da zuzen-zuzenean,
eta egiteko hauek izango ditu:

a) Alorkako ihardute-planei eta ekimenei buruzko
argibide–prozedura egokiak ezarri eta horiei iraunarazi,
lehendakariak Jaurlaritzaren ekintza koordinatzeko
lagungarria izan daitezen.

b) Erakundeetan parte hartzen duenean lehendaka-
riari lagungarria izan dakiokeena eskatu Jaurlaritzako
sailei.

c) Jaurlaritzak parte hartzen duen alorretako gizarte
egoera eta bilakaerari buruzko azterlan, txosten edo
ekintzak prestatu, Jaurlaritzako Lehendakaritzak horien
berri izan dezan.

d) Jaurlaritzak komunikabideen aurrean duen berrie-
mate–politika zehaztu eta koordinatu.

e) Gizartea sentiberatzeko saio edo neurriak proposa-
tu eta koordinazioa bermatu. Eusko Jaurlaritzaren eta
sailen ekintzen zabakundeari ekin.

f) Indarrean dagoen antolamendu juridikoak egozten
dizkionak.

2.– Analisi eta Komunikaziorako Idazkaritza Nagu-
siko zuzendaritzak:

– Prentsa eta Komunikazio Zuzendaritza
– Argibide eta Azterlan Zuzendaritza
– Analisi eta Egitasmo Zuzendaritza

9. atala.– Prentsa eta Komunikazio Zuzendaritza.

Prentsa eta Komunikazio Zuzendaritzaren egite-
koak:

a) Eusko Jaurlaritzaren ekintzen berri era egokian
eman, lehendakariari eta Jaurlaritzaren bozeramaileari
bururuzkoak ere bai.

b) Berriemate-lana erraztu eta Jaurlaritzaren saileta-
ko prentsa zerbitzuen koordinazioa eta eraginkortasuna
bermatu.

c) Komunikabideen aurrean Jaurlaritzak duen
berriemate–politika koordinatu eta zehaztu.

d) Publizitate alorrean sailen zeregina erraztu eta
gizartea sentiberatzeko kanpaina edo neurrien koordi-
e) Preparar planes y programas de acción social, for-
mación y perfeccionamiento del personal, sin perjuicio
de las atribuciones del I.V.A.P. en esta materia.

f) Proponer métodos de organización interna y siste-
mas de información en orden a la racionalización y
mejora de los sistemas de trabajo.

g) Mantener el régimen interior de las dependencias
de la Presidencia del Gobierno, llevar su administra-
ción y velar por la conservación de su patrimonio y
equipamiento.

h) Y todas aquéllas que le atribuye el ordenamiento
jurídico vigente.

CAPÍTULO III.– SECRETARÍAS GENERALES

Artículo 8.– Secretaría General de Análisis y Comu-
nicación 

1.– Corresponde a la Secretaría General de Análisis y
Comunicación, bajo la dependencia directa y jerárquica
del Lehendakari:

a) Establecer y mantener los adecuados procedimien-
tos de información sobre los planes de actuación e ini-
ciativas sectoriales, al objeto de facilitar la coordinación
de la acción gubernamental por parte del Lehendakari.

b) Recabar de los distintos Departamentos del
Gobierno la asistencia que precise el Lehendakari para
sus intervenciones institucionales.

c) Realizar cuantos estudios, informes y acciones
sean precisos para mantener informada a la Presidencia
del Gobierno de la situación y evolución de la realidad
social en las áreas de actuación gubernamental.

d) Definir y coordinar la política informativa del
Gobierno ante los medios de comunicación.

e) Proponer la realización y garantizar la coordina-
ción de las campañas o medidas de sensibilización
social, así como las de difusión de las acciones del
Gobierno Vasco y sus Departamentos.

f) Y todas aquéllas que le atribuye el ordenamiento
jurídico vigente.

2.– Integran la Secretaría General de Análisis y
Comunicación:

– La Dirección de Prensa y Comunicación.
– La Dirección de Información y Estudios.
– La Dirección de Análisis y Proyectos.

Artículo 9.– Dirección de Prensa y Comunicación.

Corresponde a la Dirección de Prensa y Comunica-
ción:

a) Garantizar la adecuada cobertura informativa de
las acciones del Gobierno Vasco, incluidas las relativas
al Lehendakari y al Portavoz del Gobierno.

b) Facilitar la labor informativa y garantizar la coor-
dinación y la eficacia de los servicios de prensa de los
distintos Departamentos del Gobierno.

c) Definir y coordinar la política informativa del
Gobierno ante los medios de comunicación.

d) Facilitar la labor publicitaria de los Departamen-
tos y garantizar la coordinación de las campañas o



8208 EHAA - 1995eko uztailak 12, asteazkena N.º 132 ZK. B.O.P.V. - miércoles 12 de julio de 1995
nazioa bermatu Publizitateko Sailarteko Batzordearen
bidez (apirilaren 18ko 151/1989 Dekretuz eta apirila-
ren 30eko 287/1991 Dekretuz araututakoa) eta Publi-
zitate Zerbitzuaren bidez, eta Jaurlaritak egindako
lanaren irudi baterakoia zabaldu gizartean zehar.

e) Euskal Autonomi Elkartearen irudia kanpoan
zabaltzeko diren berriemate- eta publizitate-iharduke-
tak sustatu eta koordinatu, Publizitate Zerbitzuaren
bidez.

f) Indarrean dagoen antolamendu juridikoak egozten
dizkion guztiak.

10. atala.– Argibide eta Azterlan Zuzendaritza.

Argibide eta Azterlan Zuzendaritzaren egitekoak:

a) Jaurlaritzaren iharduketei buruz aldian-aldian
txostenak gertatu.

b) Horiek aztertzea Jaurlaritzaren Kontseiluari eta,
behar bada, Ekonomi Arazoetarako Ordezko Batzordea-
ri dagokieneko gaiei buruz aholkuak eman.

c) Legebiltzarreko agerraldiak tajutzen Lehendaka-
ritzako organoei sorospena eman. Lehendakaritzak
Arartekoarekin eta erakunde publiko batzuekin izan
ditzan harremanak koordinatu eta bideratu horretarako
aginpideak dituzten organoen bidez.

d) Lehendakaritzako idazkariak egotz diezazkion
proiektuak, hots, arau, xedapen, itun eta akordioei
buruzkoak, gertatu, eta Lehendakaritzako organoei
sorospen juridikoa eman.

e) Lehendakaritzako Idazkaritzaren liburuen eta agi-
rien bilgoa antolatu eta kudeatu.

f) Gizarteak bizi duen egoeraren bilakaeraren berri
unean–unean izan Prospekzio Soziologikoen Kabinetea-
ren bidez.

g) Indarrean dagoen antolamendu juridikoak egotz
diezazkionak.

11. atala.– Analisi eta Egitasmo Zuzendaritza.

Analisi eta Egitasmo Zuzendaritzaren egitekoak:

a) Jaurlaritzaren gidaritzarako eta koordinaziorako
onuragarriak izango diren berariazko plan eta egitas-
moak gertatu.

b) Gizarte eta ekonomiaren alorretan lehendakaria-
ren ardurapekoak izan daitezkeen arazo eta eskaeren
berri Lehendakaritzari emateko behar beste azterlan eta
txosten landu.

c) Sailarteko eta erakundeen arteko programak koor-
dinatu, horien zuzendaritza eta/edo jarraipena Lehenda-
karitzari dagokionean.

d) Ekonomi eta gizarte alorretako eragileekin argibi-
de–prozedura egokiak ezarri eta horiei eutsi Euskal
Autonomi Elkartearen abagune ekonomiko eta indus-
trialaren prospekzio analisiak burutzeko.

e) Iharduketa planen eta alorkako ekimenen jarrai-
pen eta gidaritzan lehendakaria urgazteko behar beste-
ko aholkuak eman.

f) Indarrean dagoen antolamendu juridikoak egotz
diezazkion guztiak.
medidas de sensibilización social, a través de la Comi-
sión Interdepartamental de Publicidad, regulada por
Decretos 151/1989, de 18 de abril, y 287/1991, de 30
de abril,  y del Servicio de Publicidad, a fin de transmi-
tir a la sociedad una imagen unitaria y coherente de la
labor del Gobierno.

e) Impulsar y coordinar todas aquellas actuaciones
informativas y publicitarias encaminadas a divulgar la
imagen institucional de Euskadi en el exterior, a través
del Servicio de Publicidad.

f) Y todas aquéllas que le atribuya el ordenamiento
jurídico vigente.

Artículo 10.– Dirección de Información y Estudios

Corresponde a la Dirección de Información y Estu-
dios:

a) La elaboración de informes periódicos sobre las
actividades del Gobierno.

b) Asesorar sobre los asuntos cuya deliberación
corresponde al Consejo de Gobierno y, en su caso, a la
Comisión Delegada para Asuntos Económicos.

c) Asistir a los órganos de la Presidencia en la elabo-
ración de intervenciones parlamentarias, así como coor-
dinar y canalizar, a través de los órganos competentes,
las relaciones de Lehendakaritza con el Ararteko y otras
Instituciones Públicas.

d) Elaborar los proyectos de normas, disposiciones,
convenios y acuerdos que le sean encomendados por el
Secretario de la Presidencia, y prestar asistencia jurídica
a los órganos de la Presidencia.

e) La organización y gestión del fondo bibliográfico
y documental de la Secretaría de la Presidencia.

f) Mantener una información actualizada de la situa-
ción y evolución de la realidad social, a través del Gabi-
nete de Prospección Sociológica.

g) Y todas aquéllas que le atribuya el ordenamiento
jurídico vigente.

Artículo 11.– Dirección de Análisis y Proyectos.

Corresponde a la Dirección de Análisis y Proyectos:

a) La elaboración de planes y proyectos específicos
dirigidos a facilitar la dirección y coordinación del
Gobierno.

b) Realizar cuantos estudios e informes sean precisos
para mantener informada a la Presidencia sobre los pro-
blemas y demandas que requieran la atención del
Lehendakari en materia socio-económica.

c) La coordinación de programas de carácter interde-
partamental e interinstitucional, cuya dirección y/o
seguimiento corresponda a la Lehendakaritza.

d) Establecer y mantener los adecuados procedimien-
tos de información con agentes económicos y sociales
para realizar análisis prospectivos de la coyuntura eco-
nómica e industrial de Euskadi.

e) Prestar el asesoramiento que sea preciso para asis-
tir al Lehendakari en el seguimiento y dirección de pla-
nes de actuación e iniciativas sectoriales.

f) Y todas aquéllas que le atribuya el ordenamiento
jurídico vigente.



EHAA - 1995eko uztailak 12, asteazkena N.º 132 ZK. B.O.P.V. - miércoles 12 de julio de 1995 8209
12. atala.– Gizarte eta Erakunde Harremanetarako
Idazkaritza Nagusia.

Gizarte eta Erakunde Harremanetarako Idazkaritza
Nagusia lehendakariaren menpe egongo da zuzen-zuze-
nean, eta egiteko hauek izango ditu:

a) Lehendakariak gizarteko eragileekin, herritarrekin
eta erakundeekin harremanak eukitzeko plana gertatu,
gauzatu eta ebaluatu.

b) Lehendakariak parte har dezan ekintza ofizialen
antolaketa eta horien garapen egokia bermatu, eta Jau-
laritzako beste kide batzuk horietan parte har dezatene-
ko ekintzak koordinatu.

c) Lehendakaritzaren harreman publikoetan beha-
rrezkotzat jotzen diren ekintzak burutu.

d) Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusiare-
kin koordinatuz, lehendakariak kanpora egin behar
dituen bidaiei bidezkoa den urgazpen logistikoa eman.

e) Lehendakaritzari eta Jaurlaritzako goi-kargudunei
Protokoloaren araubidea aplikatu.

f) Indarrean dagoen antolamendu juridikoak egotz
diezazkion guztiak.

13. atala.– Kanpo Harremanetarako Idazkaritza
Nagusia.

1.– Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusia
lehendakariaren menpe egongo da zuzen-zuzenean,
Lehendakaritzako idazkariari beren-beregi egozten zaiz-
kion ahalmenen kaltetan gabe. Sorotsi egiten dio lehen-
dakariari Euskal Autonomi Elkarteko kanpo-ekintzaren
estrategia, bai politikoa zein instituzionala, zehaztu eta
zuzentzen.

Eusko Jaurlaritzak kanpoan duen presentzia planifi-
katu, koordinatu eta horri laguntza eskeintzea eta Kan-
po Harreemanetarako Idazkaritza Nagusiari dagokio.
Halaber, Europako Batasunarekin, Estatuaren maila
baino apalagoa duten beste entitate batzuekin edo
herrialdearteko zein nazioarteko erakundeekin Eusko
Jaurlaritzak izan ditzan harremanez arduratuko da.

Garapen lankidetzerako eta kanpoko euskal gizatal-
deekiko Jaurlaritzaren politika burutu eta kudeatzen
duen organoa ere bada Kanpo Harremanetarako Idazka-
ritza Nagusia.

2.– Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusiak,
Euskal Autonomi Elakarteari dagozkion eskuduntzen
esparruan, honako egiteko hauek ditu bereganatuta:

a) Eusko Jaurlaritzaren kanpo harremana programa-
tu, suspertu eta koordinatu.

b) Euskal Autonomi Elkarteak Europako Herrial-
deen Asanbladarekin eta Euskal Autonomi Elkarteak
horietan parte hartzen dueneko herrialdearteko organo
eta entitateekin izango dituen harremanak koordinatu
eta bideratu.

c) Nazioarteko gainerako erakundeekin Jaurlaritzak
izan ditzan harremanak bultzatu eta koordinatu. Beste
horrenbeste egingo du erakunde eta entitate publiko
edo pribatuekin, baldin eta euren kanpo-ekintzak
garrantzizkoak badira. Hori, Jaurlaritzako sailei beren-
Artículo 12.– Secretaría General de Relaciones Socia-
les e Institucionales.

Corresponde a la Secretaría General de Relaciones
Sociales e Institucionales, bajo la dependencia directa y
jerárquica del Lehendakari:

a) Proceder a la elaboración, ejecución y evaluación
del plan de relaciones del Lehendakari con los agentes
sociales, los ciudadanos y con las distintas Institucio-
nes.

b) Garantizar la adecuada organización y desarrollo
de los actos oficiales en los que participe el Lehendaka-
ri, así como la coordinación de aquellos en los que par-
ticipen otros miembros del Gobierno.

c) Llevar a cabo las acciones precisas en el ámbito de
las relaciones públicas de la Presidencia.

d) Prestar la cobertura logística oportuna a los viajes
del Lehendakari al exterior, en coordinación con la
Secretaría General de Acción Exterior.

e) La aplicación, con respecto a la Presidencia y altos
cargos del Gobierno, del régimen de Protocolo.

f) Y todas aquéllas que le atribuya el ordenamiento
jurídico vigente.

Artículo 13.– Secretaría General de Acción Exterior.

1.– La Secretaría General de Acción Exterior, bajo la
dependencia directa y jerárquica del Lehendakari, sin
perjuicio de las facultades atribuidas específicamente al
Secretario de la Presidencia, es el órgano que asiste al
Lehendakari en la definición y dirección de la estrategia
político-institucional de la acción exterior de la Comu-
nidad Autónoma.

Corresponde a la Secretaría General de Acción Exte-
rior, la planificación, el apoyo y coordinación de la pre-
sencia del Gobierno Vasco en el exterior, y las relacio-
nes de éste con los organismos de la Unión Europea,
con otras entidades subestatales o con organizaciones
interregionales e internacionales.

La Secretaría General de Acción Exterior es, asimis-
mo, el órgano de ejecución y gestión de la política del
Gobierno para la cooperación al desarrollo y de la polí-
tica respecto a las colectividades vascas en el exterior.

2.– La Secretaría General de Acción Exterior tiene
atribuidas, en el marco de las competencias de la
Comunidad Autónoma, las siguientes funciones:

a) Programar, impulsar y coordinar la acción exterior
del Gobierno Vasco.

b) Coordinar y canalizar las relaciones de la Comuni-
dad Autónoma con la Asamblea de Regiones de Europa
y otros órganos y entidades interregionales en las que
participe Euskadi.

c) Apoyar y coordinar las relaciones que el Gobierno
mantenga con otras organizaciones internacionales, así
como con instituciones y entidades públicas o privadas
cuando estas últimas desarrollen actuaciones de rele-
vancia exterior, sin perjuicio de las competencias espe-



8210 EHAA - 1995eko uztailak 12, asteazkena N.º 132 ZK. B.O.P.V. - miércoles 12 de julio de 1995
beregi egotzitako eskuduntzen kaltetan gabe.

d) Euskal Autonomi Elkarteak mugez eta herrial-
deez gaindi garatu duen lankidetza-politikaren espa-
rruan bi alderen edo hainbat alderen arteko iharduke-
tak suspertu eta koordinatu. Europako Batasunaren lan-
organo, -komite eta -taldeetan eta herrialdearteko eta
nazioarteko erakundeetan Euskal Autonomi Elkarteak
dituen ordezkarien partaidetza koordinatu.

e) Jaurlaritzari laguntza eta aholkuak eman kanpo
harremanetako gaietan.

f) Aurreko lerroaldietan aipatutako harremanen berri
eman Euskal Autonomi Elkarteko beste organo eta izai-
kiei.

g) Euskal Autonomi Elkarteak kanpoan dituen ihar-
duketen alorrean lehendakariak ematen dituen jarraibi-
deak burutu.

3.– Egiteko hauek era egokian gauzatzeko honako
eskubide hauek izango ditu Kanpo Harremanetarako
Idazkaritza Nagusiak:

a) Estatuko Administrazioari dagokionez:

1) Euskal Autonomi Elkartearen kanpo harremana-
rekin zerikusirik duten gaietan Estatuak betetzen duen
iharduketaren jarraipena egin.

2) Ahalik eta kanpo harremanik hoberena bermatze-
ko, Estatuko Administrazioarekin elkarlanerako eta
argibide trukaketarako bideak jarri.

3) Sor daitezen konferentzia, batzorde eta organoe-
tan Euskal Autonomi Elkartearen presentzia koordina-
tuko du eta EAEk hartuko duen jarrerari laguntza
eskeiniko dio, gai honetan Estatuak duen borondatea
egokitzeko.

b) Euskal Autonomi Elkarteko Administrazio Oro-
kor eta Instituzionaleko sail eta izaikiei dagokienez eta
bai horien baltzu publikoei dagokienez ere, Jaurlaritza-
ren kanpo harreman integratua bermatuko duten argi-
bide-, koordinazio- eta lankidetza-bideak ezarri eta
kanpo harremanen alorrean eman daitezen arau- eta
xedapen-proiektuak halabeharrez informatu.

c) Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusiari eta
berorren organoei egotzitako egitekoek lurralde histori-
koen eta toki izaikiei badaragie, lankidetzarako behar
diren bideak ezarri araugintza teknikaren ikuspegitik.

14. atala.– Europako Gaietarako Zuzendaritza.

1.– Alor honetan Kanpo Harremanetarako Idazkari-
tza Nagusiak bereganaturik dituen egitekoak dagozkio
Europako Gaietarako Zuzendaritzari; eta bereziki,
honako hauek:

a) Euskal Autonomi Elkartearen eta Europako Bata-
suneko eta Europako Kontseiluko erakunde eta orga-
noen arteko harremanetarako organo lez ihardun.

b) Euskal Erakunde Publikoen eta EBko Adminis-
trazioaren arteko harremanak, hots, proiektuak aurkez-
tearen, programetan parte hartzearen, laguntza publi-
cíficamente atribuidas a los Departamentos del Gobier-
no.

d) Promover y coordinar las actuaciones bilaterales y
multilaterales en el marco de la política de cooperación
transfronteriza e interregional desarrollada por la
Comunidad Autónoma y coordinar la participación de
los representantes de la Comunidad Autónoma en los
órganos, comités o grupos de trabajo de la Unión Euro-
pea y en las organizaciones interregionales e internacio-
nales.

e) Apoyar y asesorar al Gobierno en materia de
acción exterior.

f) Informar a otros órganos y entes de la Comunidad
Autónoma de las relaciones mencionadas en el párrafos
anteriores.

g) Ejecutar las instrucciones del Lehendakari sobre
las actividades en el exterior de la Comunidad Autóno-
ma.

3.– Para el adecuado ejercicio de estas funciones, la
Secretaría General de Acción Exterior:

a) En relación con la Administración del Estado:

1) Realizará el seguimiento de la actividad del Esta-
do en los aspectos relacionados con la acción exterior de
Euskadi.

2) Podrá establecer cauces de cooperación e informa-
ción con la Administración del Estado a fin de garanti-
zar la mejor realización de la acción exterior.

3) Coordinará la presencia de la Comunidad Autóno-
ma y contribuirá a definir su posición en las Conferen-
cias, Comisiones u órganos que se constituyan a efectos
de proceder a la formación de la voluntad del Estado en
la materia.

b) En relación con los Departamentos y entes de la
Administración General e Institucional de la Comuni-
dad Autónoma de Euskadi y sus Sociedades Públicas,
establecerá los cauces de información, coordinación y
cooperación que aseguren una acción exterior del
Gobierno integrada e informará con carácter preceptivo
los proyectos de normas y disposiciones que se dicten
en relación con la acción exterior.

c) Cuando las funciones atribuidas a la Secretaría
General de Acción Exterior y sus órganos incidan en la
actividad de los territorios históricos y los entes locales
se llevarán a cabo mediante el establecimiento de los
oportunos cauces de cooperación y colaboración, desde
la perspectiva de la técnica normativa.

Artículo 14.– Dirección para Asuntos Europeos.

1.– Corresponde a la Dirección para Asuntos Euro-
peos ejecutar las funciones que tiene encomendadas la
Secretaría General de Acción Exterior en su ámbito de
actuación, y en especial:

a) Actuar como órgano de relación de la Comunidad
Autónoma con las Instituciones y órganos de la Unión
Europea y Consejo de Europa.

b) Canalizar y coordinar las relaciones y contactos
entre las Instituciones Públicas Vascas y la Administra-
ción Comunitaria derivadas de la presentación de pro-



EHAA - 1995eko uztailak 12, asteazkena N.º 132 ZK. B.O.P.V. - miércoles 12 de julio de 1995 8211
koetarako baimena eskatzearen eta abarren ondorio
direnak, bideratu eta koordinatu.

c) EBko zuzenbidea eta politikak Euskal Autonomi
Elkartean aplikatzea gainbegiratu eta koordinatu.

d) Euskal Autonomi Elkarteko ordezkariek EBko
erakundeetako organoetan eta lan-talde edo -komitee-
tan parte har dezaten ahalegindu.

e) Euskal Autonomi Elkarteko Administrazio Oro-
kor eta Instituzionaleko sail eta izaikien eta horien
baltzu publikoen iharduketak bultzatu, koordinatu,
gainbegiratu eta ebaluatu Europako Batasunaren era-
kundeei dagokienez; eta horretaz gain, erakunde horiei
buruzko aholkuak eman.

f) Euskal Autonomi Elkarteko organo eta izaikiei
euren interesekoak izan daitezen EBko politika- eta
iharduketa-arauei buruzko berri eman eta aholkuak
eman.

g) Europako Batasunarekin zerikusirik duten gaietan
prestakuntza eta dibulgazioari buruzko azterlanak eta
ekintzak burutu.

h) Europako Batasunarekin eta Europako Kontsei-
luarekin zerikusirik duten gaien berri eman, horien
jarraipena egin eta zabaldu, agiri bidezko sorospena
eskeintzeko; eta Jaurlaritzako sailei, Euskal Autonomi
Elkarteko izaiki instituzionalei, baltzu publikoei eta
Euskal Autonomi Elkarteko Foru- eta Udal-Adminis-
trazioei aholkuak eta argibideak eman.

15. atala.– Euskal Gizataldeekiko Harremanetarako
Zuzendaritza.

Alor honetan Kanpo Harremanetarako Idazkaritza
Nagusiak bereganaturik dituen egitekoak dagozkio
Euskal Gizataldeekiko Harremanetarako Zuzendaritza-
ri; eta bereziki, honako hauek:

a) Euskal Autonomi Elkarteak kanpoko euskal giza-
taldeekin, euskal etxeekin eta bai horiek han daudene-
ko herriekin dituen edo izan ditzakeen harremanak
bultzatu, koordinatu, ezarri eta areagotu.

b) Euskal Autonomi Elkarteaz kanpoko euskal giza-
talde eta etxeekiko harremanei buruzko maiatzaren
27ko 8/1994 Legeak egozten dizkion egitekoez baliatu,
eta berorretan jasotako aurrikuspen, eskubide eta pres-
tazioak bete.

c) Euskal Autonomi Elkartea kanpoko euskal giza-
taldeei ahalik gehien hurbiltzeko beharrezkoak diren
azterlan eta argitalpenak burutu eta zabaldu.

d) Kanpoko euskal gizataldeetan euskal kultura eta
euskara zabaltzeko eta horiei eusteko egitasmoak gara-
tu. Euskal Autonomi Elkartean eta euskal gizataldeak
dauden herrietan euskal egoera eta historiaren gaiari
buruzko ikastaroak, mintegiak, hitzaldiak, erakusketak
eta kongresuak prestatu.

16. atala.– Garapen Lankidetzarako Zuzendaritza.

Alor honetan Kanpo Harremanetarako Idazkaritza
Nagusiak bereganaturik dituen egitekoak dagozkio
yectos, participación en programas, solicitudes de auto-
rización de ayudas públicas, etc.

c) Supervisar y coordinar la aplicación del derecho y
las políticas comunitarias en la Comunidad Autónoma
Vasca.

d) Propiciar la participación de los representantes de
la Comunidad Autónoma en los órganos, grupos o
comités de trabajo de las Instituciones Comunitarias.

e) Impulsar, coordinar, supervisar y evaluar las
actuaciones de los Departamentos y entes de la Admi-
nistración General e Institucional de la Comunidad
Autónoma, y de sus Sociedades Públicas, en relación
con las Instituciones de la Unión Europea, así como
asesorar sobre las mismas.

f) Informar y asesorar a los órganos y entes de la
Comunidad Autónoma de las normas políticas y actua-
ciones comunitarias de su interés.

g) Realizar estudios y actos de formación y divulga-
ción sobre asuntos relacionados con la Unión Europea.

h) Realizar las labores de información, seguimiento
y difusión de todos los asuntos relativos a la Unión
Europa y el Consejo de Europa, para facilitar el apoyo
documental y el asesoramiento e información a los
Departamentos del Gobierno, Entes Institucionales de
la Comunidad Autónoma y Sociedades Públicas, así
como a las Administraciones Forales y Municipales de
la Comunidad Autónoma.

Artículo 15.– Dirección de Relaciones con las Colec-
tividades Vascas.

Corresponde a la Dirección de Relaciones con las
Colectividades Vascas ejecutar las funciones que tiene
encomendadas la Secretaría General de Acción Exterior
en su ámbito de actuación, y en especial:

a) Promover, coordinar, establecer e intensificar los
lazos y relaciones entre Euskadi y las Colectividades y
Centros Vascos - Euskal Etxeak en el exterior, así como
con los países en los que están asentados.

b) El ejercicio de las funciones que le atribuye la Ley
8/1994, de 27 de mayo, de Relaciones con las Colecti-
vidades y Centros Vascos en el exterior de la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco, dando cumplimiento a
las previsiones, derechos y prestaciones contempladas
en la misma.

c) Realizar y difundir cuantos estudios y publicacio-
nes sean convenientes para promover una mayor aproxi-
mación entre Euskadi y las comunidades vascas en otros
países.

d) Desarrollar proyectos de difusión y mantenimien-
to de la cultura y lengua vascas entre las comunidades
de vascos en el exterior y cursos, seminarios, conferen-
cias, exposiciones y congresos sobre temas históricos y
de actualidad, comunes a la realidad vasca en Euskadi y
en los países donde existan colectividades de vascos.

Artículo 16.– Dirección de Cooperación al Desarro-
llo.

Corresponde a la Dirección de Cooperación al Desa-
rrollo ejecutar las funciones que tiene encomendadas la



8212 EHAA - 1995eko uztailak 12, asteazkena N.º 132 ZK. B.O.P.V. - miércoles 12 de julio de 1995
Garapen Lankidetzarako Zuzendaritzari; eta bereziki,
honako hauek:

a) Garapen lankidetzarako programak eta egitas-
moak sustatu, koordinatu eta burutu ekonomia, kultu-
ra, zientzia eta teknikaren alorretan. Garapen bidean
dauden herriekiko elkartasuneko helburuekin enpresa-
rioek bat egin dezaten ahalegindu.

b) Helburu berberekin Euskal Autonomi Elkarteko
edo kanpoko beste erakunde publiko edo pribatu ba-
tzuek tajutu ditzaketen programa eta ekimenak bultza-
tu eta horiek gauzatzerakoan laguntza eskeini.

c) Lankidetza eta garapen alorretan euskal teknika-
rien prestakuntza sustatu.

d) Lankidetza eta garapen alorretan euskal herri
administrazioen arteko koordinazioa sustatu.

e) Garapen lankidetzari buruzko politika eraginko-
rragoa izan dadin, beharrezkoak izan daitezen tresnak
eta neurriak tajutu.

f) Garapen bidean dauden herrien progresorako
garrantzizkoak izan daitezkeen azterlanak burutu eta
zabaldu.

g) Lankidetza eta garapenerako laguntzak arautuko
dituen araudirako proposamena egin eta horren ejeku-
zioa kudeatu.

h) Garatu gabeko herrialdeetan giza eskubideak
zabaltzen eta gatazkak era baketsuan konpontzen saia-
tu.

17. atala.– «Euskadiren Ordezkaritza, Bruselan».

1.– «Euskadiren Ordezkaritza, Bruselan» Kanpo
Harremanetarako idazkari nagusiaren menpe egongo da
zuzen-zuzenean eta Europako Gaietarako zuzendariare-
kin elkarleanean ihardungo du. Euskal Autonomi
Elkartearen ordezkari izango da Europako Batasuneko
erakundeetan eta EAEk hainbat alorretan dituen intere-
sak defendatu eta bultzatuko ditu. Helburu horiei
begira, honako egiteko hauek ditu:

a) Euskal Autonomi Elkartearen ineresak ordezkatu
Europako Batasunaren erakundeen eta organoen au-
rrean.

b) Euskal Autonomi Elkartearen interesak kudeatu,
gizarte mailakoak, ekonomiarenak, alorkakoak eta pro-
fesionalak hain zuzen ere, EBko ekimenek daragien
neurrian.

c) Europako Gaietarako Zuzendaritzari laguntza
eskeini bereak dituen egitekoak garatzen.

d) Ebazpenak hartzeko prozesuaren jarraipena egin
eta Euskal Autonomi Elkartearen interesei edo esku-
duntzei daragien Europako Batasunaren legegintzazko
ekimenekin zerikusirik duten argibideak lortu.

e) EAEn gizarte eta ekonomia alorretan diharduten
agenteen eta agintarien eta EBko erakundeen arteko
topaguneak ezartzeko azpiegitura eskeini.

f) EBren mailan parte hartzeko borondatea adieraz-
ten duten entitate publiko eta pribatuei aholkularitza
teknikoa eman, laguntzarako zentru logistikoa izanez.
Secretaría General de Acción Exterior en su ámbito de
actuación, y en especial:

a) Fomentar, coordinar y ejecutar programas y pro-
yectos de cooperación para el desarrollo en el campo
económico, cultural, científico y técnico, impulsando la
participación empresarial en los objetivos de solidari-
dad con los países en vías de desarrollo.

b) Promover y prestar su concurso a la realización de
programas e iniciativas que, con objetivos coincidentes,
puedan establecer otros organismos públicos o privados
de la Comunidad Autónoma o situados en el exterior.

c) Promover la formación de técnicos vascos en
materias de cooperación y desarrollo.

d) Promover la coordinación entre las Administra-
ciones Públicas Vascas en materia de cooperación y
desarrollo.

e) Diseñar instrumentos y medidas necesarias para
una política de cooperación al desarrollo más eficaz.

f) Realizar y difundir estudios relevantes para el pro-
greso de los países en vías de desarrollo.

g) Elaborar la propuesta de normativa que regulará
las ayudas para la cooperación y el desarrollo y gestio-
nar su ejecución.

h) Contribuir a la difusión de los derechos humanos
y a la solución pacífica de conflictos en los países del
Tercer Mundo.

Artículo 17.– Delegación de Euskadi en Bruselas.

1.– La Delegación de Euskadi en Bruselas, que
actuará bajo la dependencia directa y jerárquica del
Secretario General de Acción Exterior y en coordina-
ción con el Director para Asuntos Europeos, es el órga-
no de representación de Euskadi y de defensa y promo-
ción de los intereses multisectoriales de la Comunidad
Autónoma Vasca en las instituciones de la Unión Euro-
pea y, a tal fin, ejerce las siguientes funciones:

a) Representación de los intereses de la Comunidad
Autónoma ante las Instituciones y órganos de la Unión
Europea.

b) Gestión de los intereses socioeconómicos, secto-
riales y profesionales de Euskadi en la medida en que
las iniciativas comunitarias incidan en ellos.

c) Apoyo a la Dirección para Asuntos Europeos en el
desarrollo de sus funciones.

d) Seguimiento del proceso de toma de decisiones y
obtención de información en relación con aquellas ini-
ciativas legislativas de la Unión Europea que afecten las
competencias o los intereses de la Comunidad Autóno-
ma.

e) Servir de infraestructura para el establecimiento
de encuentros entre agentes socioeconómicos y autori-
dades autonómicas con las instituciones comunitarias.

f) Asesoramiento técnico, como centro logístico de
apoyo, de las entidades públicas y privadas autonómicas
con voluntad de intervenir a nivel comunitario.



EHAA - 1995eko uztailak 12, asteazkena N.º 132 ZK. B.O.P.V. - miércoles 12 de julio de 1995 8213
g) Euskal Autonomi Elkartearen eta Espainiako
Ordezkaritza Iraunkorraren arteko harreman-organo lez
ihardun.

h) Gainerako Autonomi Elkarte, Länder edo herrial-
deek Bruselan dituzten bulegoekin batera lan egin.

i) Euskal Autonomi Elkarteko Administrazio Oro-
korraren entitate eta organoen eta Bruselan kokatutako
beste entitate publiko eta pribatuen arteko lankidetza-
rako bideak egin eta Euskal Autonomi Elkartearen
hainbat alorretako interesak sustatu.

2.– Euskadiren Bruselako Ordezkaritzako titularrak
kontratazio organo lez ihardungo du Ordezkaritzak
bereganaturik dituen egitekoen esparruan eta antola-
mendu juridikoak egozten dizkion ahalmenak kontutan
izanik. Bost milioi (5.000.000) pezetararteko kontra-
tuak egin ditzake.

3.– «Euskadiren ordezkariak Bruselan», ekainaren
30eko 7/1981 Legean jasotakoaren ondorioetarako,
zuzendariaren maila izango du.

GEHIGARRIZKO XEDAPENA

Jaurlritzaren lehendakariordeak, Jaurlaritzaren
Lehendakaritzari dagozkion eskuduntzen eremuan,
ondoren aipatzen diren egitekoak hartzen ditu bere
gain:

1) Nazioarteko foroetan lehendakaria ordezkatu.

2) Lehendakaritzari egotzitako ihartute-alorretan
Jaurlaritzaren Kontseiluak edo Ekonomia Gaietarako
Ordezko Batzordeak onartu behar dituen gaiak aurkez-
tu eta defendatu.

3) Lehendakaritzari dagozkion ihardute-alorrekin
zerikusirik duten legebiltzar-errekerimenduei erantzun,
indarrean dagoen araudiaren arabera.

ALDIBATERAKO XEDAPENA

«INTERBASK, S.A.» baltzu publikoa, guztiz ezabatu
arte, Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusiko
Europako Gaietarako Zuzendaritzari atxikiko zaio.
Zuzendaritza horrek, baltzuarekiko, administrazio mai-
lako babespena izango du, antolamendu juridikoa eta
Ogasun Orokorrari buruz Euskal Autonomi Elkarteari
aplika dakizkiokeen gainerako legeak oinarritzat har-
tuz, eta hori, xedapen organiko eta funtzionalen arabera
Ogasun eta Herri Administrazio Sailari dagozkionen
kaltetan gabe.

INDARGABETZE XEDAPENA

Jaurlaritzako Lehendakaritzaren Idazkaritzaren egi-
tura eta egitekoak finkatzen dituen apirilaren 23ko
258/1991 Dekretua, berori aldatzen duen uztailaren
12ko 284/1994 Dekretua eta dekretu honetan xedatu-
takoaren aurka egin dezaten maila bereko edo apalago-
ko xedapen guztiak indargabetu egiten dira.
g) Actuar como órgano de relación de la Comunidad
Autónoma con la Representación Permanente Española.

h) Colaboración con otras oficinas de Comunidades
Autónomas, de Länder o de Regiones en Bruselas.

i) Facilitar la colaboración de entidades y órganos de
la Administración General de la Comunidad Autónoma
con otras entidades públicas y privadas ubicadas en
Bruselas para la defensa y promoción de los intereses
multisectoriales de Euskadi.

2.– El titular de la Delegación de Euskadi en Bruse-
las actuará como órgano de contratación, en el ámbito
funcional de la Delegación, hasta el importe de cinco
millones de pesetas (5.000.000), con las facultades que
el ordenamiento jurídico atribuye a los mismos.

3.– El Delegado de Euskadi en Bruselas tendrá, a los
efectos previstos en la Ley 7/1981, de 30 de junio, el
rango de Director.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

En el ámbito de las competencias que corresponden
a la Presidencia del Gobierno, el Vicepresidente del
Gobierno asumirá las siguientes funciones:

1) Representación del Lehendakari en los Foros
Internacionales.

2) Presentación y defensa de los asuntos que en las
áreas de actuación atribuidas a Lehendakaritza, deban
ser aprobados por el Consejo de Gobierno o la Comisión
Delegada para Asuntos Económicos

3) Atender los requerimientos parlamentarios rela-
cionados con las áreas de actuación que correspondan a
Lehendakaritza, de conformidad con la normativa en
vigor.

DISPOSICIÓN TRANSITORIA

Hasta su definitiva extinción, la Sociedad Pública
«INTERBASK, S.A.» queda adscrita a la Dirección para
Asuntos Europeos de la Secretaría General de Acción
Exterior, que ejercerá sobre aquélla la tutela adminis-
trativa establecida en base al ordenamiento jurídico, sin
perjuicio de la que corresponde al Departamento de
Hacienda y Administración Pública de acuerdo con las
disposiciones orgánicas y funcionales, y demás legisla-
ción aplicable a la Comunidad Autónoma de Euskadi
sobre la Hacienda General.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Quedan derogados los Decretos 258/1991, de 23 de
abril, por el que se determinan la estructura y el fun-
cionamiento de la Secretaría de la Presidencia del
Gobierno, y el Decreto 284/1994, de 12 de julio, de
modificación del anterior; así como cuantas disposicio-
nes de igual o inferior rango se opongan a lo dispuesto
en el presente Decreto.



8214 EHAA - 1995eko uztailak 12, asteazkena N.º 132 ZK. B.O.P.V. - miércoles 12 de julio de 1995
AZKEN XEDAPENA

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argita-
ratzen den egunetik aurrera izango ditu ondorioak
dekretu honek.

Vitoria-Gasteizen, 1995eko ekainak 20.

Lehendakaria,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.
KULTURA SAILA
HABE

2756

AGINDUA, 1995eko ekainaren 16koa, Kultura sailbu-
ruarena, Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntze-
rako Erakunde Autonomoak (HABE) eskaintzen
dituen zerbitzu eta argitalpen publikoen salneurriak
ezarriz.

Euskal Herriko Elkarte Autonomoko Administrazio-
ko salneurri eta tasei buruz maiatzaren 31ko 3/1990
Legearen 145. atalak ematen dizkidan eskubideen inda-
rrez eta salneurri publikoz ordain daitezkeen ondasun,
zerbitzu eta ekintzak mugatzen dituen abenduaren
28ko 337/1990 Dekretuaren arabera, dagokion espe-
dienteari Ogasun eta Herri Administrazio Sailak bere
oniritzia eman diolarik, hauxe

XEDATU DUT:

1.– atala.– Liburuen salmenta

Erakunde honek kaleratutako liburuen salneurriak
honako hauek izango dira:
DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el mismo día de
su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 20 de junio de 1995.

El Lehendakari,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.
DEPARTAMENTO DE CULTURA
HABE

2756

ORDEN de 16 de junio de 1995, de la Consejera de
Cultura, por la que se fijan los precios públicos de
las publicaciones y servicios que presta el Organismo
Autónomo Administrativo Helduen Alfabetatze eta
Berreuskalduntzerako Erakundea/Instituto de Alfa-
betización y Reeuskaldunización de Adultos
(HABE).

En virtud de las facultades que me confiere el artícu-
lo 145 de la Ley 3/1990, de 31 de mayo, de tasas y pre-
cios públicos de la Administración de la Comunidad
Autónoma del País Vasco y de acuerdo con el Decreto
337/1990, de 28 de diciembre, por el que se determi-
nan los bienes, servicios y actividades susceptibles de
ser retribuidos mediante precios públicos, habiéndose
informado favorablemente el expediente correspondien-
te por el Departamento de  Hacienda y Administración
Pública,

DISPONGO:

Artículo 1.– Venta de publicaciones

Los precios de venta de las publicaciones editadas
por este Organismo Autónomo serán los siguientes:


